
VIERNES 18 DE JUNIO DE 2010B.O.C.M. Núm. 144 Pág. 195

B
O

C
M

-2
01

00
61

8-
33

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Empleo y Mujer

33 RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2010, de la Dirección General de Trabajo, so-
bre registro, depósito y publicación de la revisión salarial del convenio colectivo
de la empresa “Tolsa, Sociedad Anónima” (código número 2810022).

Examinada el Acta de Revisión Salarial del Convenio Colectivo de la Empresa “Tolsa, So-
ciedad Anónima”, suscrita por la Comisión Negociadora del mismo, el 2 de febrero de 2010,
completada la documentación exigida en el artículo 6 del Real Decreto 1040/1981, de 22 de
mayo, sobre Registro y Depósito de Convenios Colectivos de Trabajo, y de conformidad con
lo dispuesto en el artículo 2 de dicho Real Decreto, en el artículo 90.2 y 3 del texto refundido de
la Ley del Estatuto de los Trabajadores, aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24
de marzo, y en el artículo 6.1.a) del Decreto 150/2007, de 29 de noviembre, por el que se esta-
blece la Estructura Orgánica de la Consejería de Empleo y Mujer, esta Dirección General

RESUELVE

1.o Inscribir dicha Revisión Salarial, del Convenio Colectivo, en el Registro Espe-
cial de Convenios Colectivos de esta Dirección, y proceder al correspondiente depósito en
este Organismo.

2.o Disponer la publicación del presente Anexo, obligatoria y gratuita, en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 17 de febrero de 2010.—El Director General de Trabajo, Javier Vallejo
Santamaria.

ACTA CONJUNTA DEL ACUERDO DE CONSTITUCIÓN DE LA MESA
DE NEGOCIACIÓN DEL CONVENIO COLECTIVO DE LA EMPRESA

“TOLSA, SOCIEDAD ANÓNIMA”, QUE A CONTINUACIÓN SE RESEÑA,
PARA LA ACTUALIZACIÓN DE LAS RETRIBUCIONES

PARA EL AÑO 2010 CUARTO DE VIGENCIA DE DICHO CONVENIO

En la ciudad de Madrid, siendo las once horas del 2 de febrero de 2010, y en los locales
de la empresa “Tolsa, Sociedad Anónima”, se reúnen las personas que a continuación se citan:

De una parte

En representación de la empresa “Tolsa, Sociedad Anónima”, los siguientes miembros
de la Dirección de la misma:

— Doña Mar Martínez Zárate.
— Don Carlos Saavedra Sánchez.

De otra parte

En representación del centro de trabajo de la empresa “Tolsa, Sociedad Anónima”, de
carretera de Vallecas a Mejorada del Campo, kilómetro 1,600 de Madrid, los miembros fir-
mantes del vigente Convenio que, a continuación se relacionan:

— Don Miguel Ángel Cámara Gandarillas.
— Don Jesús Coca Marcos.
— Don Carlos Díaz San Cristóbal (Delegado Sindical CC OO).
— Don Rufino Pérez Panadero.
— Don Manuel Riquel Escolástico.



VIERNES 18 DE JUNIO DE 2010Pág. 196 B.O.C.M. Núm. 144

B
O

C
M

-2
01

00
61

8-
33

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

En representación del Comité de Personal del centro de trabajo de la empresa “Tolsa,
Sociedad Anónima”, en calle Campezo, número 1, Parque Empresarial “Las Mercedes”, 28022
Madrid, los miembros que a continuación se relacionan:

— Doña Paloma Riaño Encinas.
— Don Rafael Ruiz Novillo.
— Doña Isabel Tomas Macarro.
En representación del centro de trabajo de la empresa “Tolsa, Sociedad Anónima”, en

carretera de Vicálvaro a Coslada, sin número, 28032 Madrid, el Delegado de Personal que
a continuación se relaciona:

— Don Juan José Sánchez Martín.
Asiste en representación de la Federación de Fiteqa, de CC OO, don Carlos Benito

Bautista.
Que ambas partes se reúnen al amparo de lo dispuesto en los artículos 87.1 y 88, del

vigente Estatuto de los Trabajadores, reconociéndose mutua y recíprocamente con capaci-
dad legal suficiente y necesaria, para que conforme a lo establecido en las oportunas Dis-
posiciones Legales que lo regulan,

ACORDAR

1. La constitución de la Mesa de Negociación para la aplicación de la revisión eco-
nómica para el 2010, del Convenio Colectivo de la empresa “Tolsa, Sociedad Anónima”,
en los centros de trabajo de: Sede social en calle Núñez de Balboa, número 51, 28001
Madrid, calle Campezo, número 1, Edificio 4, Parque Empresarial “Las Mercedes”, 28022
Madrid, carretera de Vallecas a Mejorada del Campo, kilómetro 1,600, 28031 Madrid y ca-
rretera de Vicálvaro a Coslada, sin número, 28032 Madrid.

2. Designar a don Miguel Ángel Cámara Gandarillas, Presidente y miembro del Co-
mité de Personal del Centro de Trabajo de “Tolsa, Sociedad Anónima”, en carretera de
Vallecas a Mejorada del Campo, kilómetro 1,600 de Madrid, como Presidente de esta
Comisión Negociadora.

3. A continuación se inician las deliberaciones, confirmándose por ambas partes, que
debe operar la revisión económica del 2010, del Convenio Colectivo existente y con vigen-
cia para los años 2007, 2008, 2009 y 2010, de acuerdo con lo establecido en el artículo 5
del mismo, con el incremento del IPC previsto para el 2010 del 1 por 100, no siendo de apli-
cación la diferencia simple entre el IPC previsto en el 2009 y el IPC real para dicho año, al
quedar el IPC real por debajo del IPC previsto, por lo que el incremento retributivo para
el 2010, a los distintos conceptos retributivos afectados es del 1 por 100.

Asimismo, se incrementarán los Salarios Mínimos Garantizados en las tablas del con-
venio colectivo a las categorías de Auxiliares Administrativos, Calcadores y Subalternos,
de un 1 por 100 de incremento adicional. El salario base de cada una de estas categorías, se
incrementará en lo establecido con carácter general, si bien, el total del salario mínimo ga-
rantizado en las tablas de este convenio colectivo se incrementará en 1 por 100 más, regu-
larizándose la diferencia en el concepto de actividad.

A continuación, se procede a las firmas de los asistentes de este acta, así como de los co-
rrespondientes baremos de retribuciones que se adjuntan, mostrando su conformidad con
cuanto antecede.—Por la representación del personal y de la Federación de Fiteqa, de CC OO
(firmado).—Por la represenación de la empresa “Tolsa, Sociedad Anónima” (firmado).



VIERNES 18 DE JUNIO DE 2010B.O.C.M. Núm. 144 Pág. 197

B
O

C
M

-2
01

00
61

8-
33

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



VIERNES 18 DE JUNIO DE 2010Pág. 198 B.O.C.M. Núm. 144

B
O

C
M

-2
01

00
61

8-
33

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM



VIERNES 18 DE JUNIO DE 2010B.O.C.M. Núm. 144 Pág. 199

B
O

C
M

-2
01

00
61

8-
33

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

(03/10.319/10)


		2010-06-18T12:06:53+0200




